
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2013 Nr. 21
Veröffentlichungsdatum: 26.06.2013

Seite: 381

Zweite Verordnung zur Änderung der Ausführungsver-
ordnung zum Sozialgesetzbuch Zwölftes Buch (SGB 
XII) – Sozialhilfe – des Landes Nordrhein-Westfalen

2170

Zweite Verordnung zur Änderung 
der Ausführungsverordnung zum Sozialgesetzbuch Zwölftes Buch 

(SGB XII) – Sozialhilfe – des Landes Nordrhein-Westfalen

Vom 26. Juni 2013

Auf Grund des § 2 Absatz 1 Buchstabe a des Landesausführungsgesetzes zum Sozialgesetzbuch 
Zwölftes Buch (SGB XII) – Sozialhilfe – für das Land Nordrhein-Westfalen vom 16. Dezember 
2004 (GV. NRW. S. 816) wird im Einvernehmen mit dem Ministerium für Inneres und Kommunales 
sowie nach Anhörung der zuständigen Ausschüsse des Landtags verordnet:

Artikel 1

Die Ausführungsverordnung zum Sozialgesetzbuch Zwölftes Buch (SGB XII) – Sozialhilfe – des 
Landes Nordrhein-Westfalen vom 16. Dezember 2004 (GV. NRW. S. 816), zuletzt geändert durch 
Artikel 2 des Gesetzes vom 9. Juni 2009 (GV. NRW. S. 335), wird wie folgt geändert:

In § 5 Absatz 2 wird die Angabe „30. Juni 2013“ durch die Angabe „30. Juni 2014“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. Juli 2013 in Kraft. Sie tritt mit Ablauf des 30. Juni 2014 außer Kraft.

Düsseldorf, den 26. Juni 2013

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-21
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2013-s381
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s816
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s816
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-16


Der Minister 
für Arbeit, Integration und Soziales 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Guntram  S c h n e i d e r

GV. NRW. 2013 S. 381

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zweite Verordnung zur Änderung der Ausführungsverordnung zum Sozialgesetzbuch Zwölftes Buch (SGB XII) – Sozialhilfe – des Landes Nordrhein-Westfalen 


